
 

 

Montalcino, 19 marzo 2024 

Al DSGA 

Al Consiglio di Istituto 

All’albo on line  

All’Amministrazione trasparente  

Agli Atti  

 

OGGETTO: Decreto di assunzione al bilancio del Progetto PNRR - Missione 4 -Istruzione e ricerca”– 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”- 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (DM 66/2023)” -  finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU” - Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-33915 

Formiamoci INSIEME 

CUP H24D23003080006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico”  della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 12 aprile 2023 n. 66 recante “Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico”  nell’ambito della Missione 4 -Istruzione e 

ricerca”– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 29.02.2024 prot. n. 36269; 

     

 
 

            

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “INSIEME”  
Via Lapini,2 - 53024 MONTALCINO (Siena)  

BUONCONVENTO – MONTALCINO – SAN QUIRICO D’ORCIA 

Telefono/0577 848117- 846154 Fax/0577 846956  

E-mail – siic81100g@istruzione.it PEC. - siic81100g@pec.istruzione.it 

Sito WEB www. https://icinsiememontalcino.edu.it  

Codice meccanografico SIIC81100G C.F. 80007740527 

            

 

SIIC81100G - A9FD9D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003083 - 19/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA

mailto:siic81100g@istruzione.it
mailto:siic81100g@pec.istruzione.it
https://icinsiememontalcino.edu.it/


VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2024 approvato dal C.I. in data 05 febbraio 2024;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015 n. 107;  

 

DECRETA  

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’E.F. 2024 dei fondi relativi al Progetto PNRR - 

Missione 4 -Istruzione e ricerca”– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università”- 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (DM 66/2023)” -  

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”, come di seguito: 

  

Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

Autorizzato 

progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-33915 Formiamoci INSIEME  € 60.491,79 

 

il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 -Formazione 

del personale scolastico sulla transizione digitale - DM 66/2023 - Codice identificativo del progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-33915 - CUP: H24D23003080006, dove dovrà essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda 

del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa 

Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2024.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 

prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione 

dedicata, per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Silvia Tegli 

SIIC81100G - A9FD9D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003083 - 19/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA


		2024-03-19T16:15:15+0100
	SILVIA TEGLI




